
N.º 82

miércoles 3 de mayo de 2017

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2017/2189 (1/6)

OTRAS DISPOSICIONES
AGENCIA VASCA DEL AGUA

2189
RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2017, del Director General de la Agencia Vasca del Agua, por la 

que se ordena la publicación en el Boletín Oficial del País Vasco de la modificación de la Rela-
ción de Puestos de Trabajo.

El Decreto 233/2007, de 18 de diciembre, regula el inicio de actividades de la Agencia Vasca del 
Agua y las condiciones de adscripción de los medios personales y materiales de la Administración 
de la Comunidad Autónoma del País Vasco a la misma y establece, en su artículo 4, el procedi-
miento de aprobación de la relación de puestos de trabajo.

Por su parte, el Decreto 25/2015, de 10 de marzo, por el que se aprueban los Estatutos de la 
Agencia Vasca del Agua, establece en su artículo 14.6 que corresponde al Consejo de Adminis-
tración de la Agencia, a propuesta del Director o Directora General, aprobar la relación de puestos 
de trabajo que será publicada en el Boletín Oficial del País Vasco.

La presente Relación de Puestos de Trabajo ha sido tramitada atendiendo a lo dispuesto en el 
citado Decreto y de conformidad con el resto de normas que le son de aplicación, respetando los 
criterios aprobados con carácter general para la Administración General de la Comunidad Autó-
noma y sus Organismos Autónomos.

En su virtud, previa deliberación y aprobación por el Consejo de Administración, en su sesión 
celebrada el 27 de marzo de 2017,

RESUELVO:

Artículo único.– Ordenar la publicación en el Boletín Oficial del País Vasco de la modificación de 
la Relación de Puestos de Trabajo reservados a personal laboral de la Agencia Vasca del Agua, 
que se contiene en los anexos a la presente Resolución.

DISPOSICIÓN FINAL PRIMERA

Contra el Acuerdo de 27 de marzo de 2017, del Consejo de Administración, que pone fin a la 
vía administrativa, podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante el mismo órgano 
que lo dictó, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación o recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Vitoria-Gasteiz, 
o ante el Juzgado del Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción tenga el interesado su 
domicilio, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación del 
presente Acuerdo.

DISPOSICIÓN FINAL SEGUNDA

La presente Resolución surtirá efectos el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 3 de mayo de 2017.

El Director General,
ERNESTO MARTINEZ DE CABREDO ARRIETA.



1.
 E

ra
ns

ki
na

. L
an

po
st

u-
ze

rr
en

da
A

ne
xo

 1
. R

el
ac

ió
n 

de
 p

ue
st

os
 d

e 
tra

ba
jo

Zu
ze

nb
id

e 
pr

ib
at

uk
o 

E
ra

ku
nd

e 
P

ub
lik

oa
 :

U
ra

re
n 

E
us

ka
l A

ge
nt

zi
a

E
nt

e 
P

úb
lic

o 
de

 d
er

ec
ho

 p
riv

ad
o 

:
A

ge
nc

ia
 V

as
ca

 d
el

 A
gu

a
1

K
ud

ea
ke

ta
 A

ta
la

:
P

la
ng

in
tz

a 
et

a 
La

ne
n 

Zu
ze

nd
ar

itz
a

E
gi

t.k
od

ea
./C

ód
.O

rg
án

ic
o:

36
00

00
05

C
en

tro
 G

es
to

r:
D

ire
cc

ió
n 

de
 P

la
ni

fic
ac

ió
n 

y 
O

br
as

E
re

m
ua

/Á
m

bi
to

 :
0

Ze
rb

.n
ag

us
ia

k/
S

er
v.

ce
nt

ra
le

s

La
np

os
tu

a 
La

np
os

tu
ar

en
 Iz

en
a

 B
et

e 
H

iz
k

D
er

r.
D

ed
ik

.
E

ra
A

dm
.

Ti
tu

la
z.

E
za

g.
E

sp
.

La
n.

K
at

eg
.

D
ot

az
io

a
E

sk
.

E
gu

na
E

rr
eg

.
La

nt
ok

ia
O

ha
rr

ak

P
ue

st
o

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l P
ue

st
o

Fo
rm

P
er

f
Fe

ch
a

R
ég

im
.

P
ro

A
dm

.
Tí

tu
lo

C
on

o.
E

xp
.

C
on

v.
C

at
eg

.
D

ot
ac

ió
n

Li
ng

P
re

ce
pt

. 
D

ed
ic

. 
D

es
tin

o
O

bs
er

va
ci

on
es

U
L1

50
90

E
ba

lu
az

io
 e

ta
 p

la
ng

in
tz

a 
te

kn
ik

ar
ia

L.
L.

 
U

R
A

70
00

06
65

6
7

13
1

3
20

13
/0

1
10

0%
V

ito
ria

-G
as

te
iz

Te
cn

ic
o/

a 
de

 e
va

lu
ac

ió
n 

y 
pl

an
ifi

ca
ci

ón
C

.T
. 

A
V

A
70

00
07

13
2

3
10

0%
V

ito
ria

-G
as

te
iz

70
00

08
13

3
3

20
13

/0
1

10
0%

V
ito

ria
-G

as
te

iz
70

00
09

13
4

3
20

13
/0

1
10

0%
V

ito
ria

-G
as

te
iz

70
00

10
13

5
3

20
13

/0
1

10
0%

V
ito

ria
-G

as
te

iz
70

00
11

13
6

3
10

0%
V

ito
ria

-G
as

te
iz

70
00

12
13

7
3

10
0%

V
ito

ria
-G

as
te

iz
70

00
13

13
8

3
20

13
/0

1
10

0%
V

ito
ria

-G
as

te
iz

70
00

15
70

00
16

70
00

00
70

00
23

70
00

29
70

00
30

70
00

31
70

00
32

U
L1

50
80

Fo
rm

az
io

 e
ta

 s
en

ts
ib

ili
za

zi
o 

te
kn

ik
ar

ia
L.

L.
 

U
R

A
70

00
06

65
6

7
13

1
3

10
0%

V
ito

ria
-G

as
te

iz
Te

cn
ic

o/
a 

en
 fo

rm
ac

ió
n 

y 
se

ns
ib

ili
za

ci
ón

C
.T

. 
A

V
A

70
00

07
70

00
08

70
00

09
70

00
10

70
00

11
70

00
12

70
00

13
70

00
15

70
00

16
70

00
00

70
00

23
70

00
29

70
00

30
70

00
31

70
00

32
U

L1
50

70
U

ho
ld

e-
pr

eb
en

tz
io

ko
 te

kn
ik

ar
ia

L.
L.

 
U

R
A

70
00

08
65

6
7

13
1

3
10

0%
V

ito
ria

-G
as

te
iz

Té
cn

ic
o/

a 
de

 p
re

ve
nc

ió
n 

de
 in

un
da

ci
on

es
C

.T
. 

A
V

A
70

00
10

13
2

3
20

13
/0

1
10

0%
V

ito
ria

-G
as

te
iz

70
00

11
13

3
3

10
0%

V
ito

ria
-G

as
te

iz
70

00
13

70
00

00
70

00
29

70
00

31
70

00
32

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 82

miércoles 3 de mayo de 2017

2017/2189 (2/6)



1.
 E

ra
ns

ki
na

. L
an

po
st

u-
ze

rr
en

da
A

ne
xo

 1
. R

el
ac

ió
n 

de
 p

ue
st

os
 d

e 
tra

ba
jo

Zu
ze

nb
id

e 
pr

ib
at

uk
o 

E
ra

ku
nd

e 
P

ub
lik

oa
 :

U
ra

re
n 

E
us

ka
l A

ge
nt

zi
a

E
nt

e 
P

úb
lic

o 
de

 d
er

ec
ho

 p
riv

ad
o 

:
A

ge
nc

ia
 V

as
ca

 d
el

 A
gu

a
1

K
ud

ea
ke

ta
 A

ta
la

:
Ja

ba
ri 

P
ub

lik
oa

 K
ud

ea
tz

ek
o 

Zu
ze

nd
ar

itz
a

E
gi

t.k
od

ea
./C

ód
.O

rg
án

ic
o:

36
00

00
06

C
en

tro
 G

es
to

r:
D

ire
cc

ió
n 

de
 G

es
tió

n 
de

 D
om

in
io

 P
úb

lic
o

E
re

m
ua

/Á
m

bi
to

 :
0

Ze
rb

.n
ag

us
ia

k/
S

er
v.

ce
nt

ra
le

s

La
np

os
tu

a 
La

np
os

tu
ar

en
 Iz

en
a

B
et

e 
H

iz
k

D
er

r.
D

ed
ik

.
E

ra
A

dm
.

Ti
tu

la
z.

E
za

g.
E

sp
.

La
n.

K
at

eg
.

D
ot

az
io

a
E

sk
.

E
gu

na
E

rr
eg

.
La

nt
ok

ia
O

ha
rr

ak

P
ue

st
o

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l P
ue

st
o

Fo
rm

P
er

f
Fe

ch
a

R
ég

im
.

P
ro

A
dm

.
Tí

tu
lo

C
on

o.
E

xp
.

C
on

v.
C

at
eg

.
D

ot
ac

ió
n

Li
ng

P
re

ce
pt

. 
D

ed
ic

. 
D

es
tin

o
O

bs
er

va
ci

on
es

U
L1

03
30

K
al

ita
te

 te
kn

ik
ar

ia
L.

L.
 

U
R

A
20

31
00

7
13

1
3

20
13

/0
1

10
0%

V
ito

ria
-G

as
te

iz
Té

cn
ic

o/
a 

de
 c

al
id

ad
C

.T
. 

A
V

A
20

31
01

20
60

00
23

14
00

23
14

01
70

00
00

70
00

06
70

00
07

70
00

08
70

00
09

70
00

10
70

00
11

70
00

12
70

00
13

70
00

15
70

00
23

70
00

24
70

00
27

70
00

28
70

00
29

70
00

30
70

00
31

70
00

35
U

L1
00

30
Ja

ba
ri 

P
ub

lik
oa

 k
ud

ea
tz

ek
o 

te
kn

ik
ar

ia
L.

L.
U

R
A

70
00

06
65

6
7

13
1

3
20

17
/0

1
10

0%
V

ito
ria

-G
as

te
iz

Te
cn

ic
o/

a 
de

 g
es

tió
n 

de
 d

om
in

io
 p

úb
lic

o
C

.T
.

A
V

A
70

00
07

13
2

3
20

13
/0

1
10

0%
V

ito
ria

-G
as

te
iz

70
00

08
13

3
3

10
0%

V
ito

ria
-G

as
te

iz
70

00
09

13
4

3
20

13
/0

1
10

0%
V

ito
ria

-G
as

te
iz

70
00

10
70

00
11

70
00

12
70

00
13

70
00

15
70

00
27

70
00

28
23

14
00

23
14

01
70

00
00

70
00

23
70

00
29

70
00

30
70

00
32

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 82

miércoles 3 de mayo de 2017

2017/2189 (3/6)



1. Eranskina. Lanpostu-zerrenda
Anexo 1. Relación de puestos de trabajo

Zuzenbide pribatuko Erakunde Publikoa : Uraren Euskal Agentzia
Ente Público de derecho privado : Agencia Vasca del Agua

1
Kudeaketa Atala: Mediterraneoko Arroen Bulegoa Egit.kodea./Cód.Orgánico: 36000002
Centro Gestor: Oficina de Cuencas Mediterráneas  Eremua/Ámbito : 1 Araba

Lanpostua Lanpostuaren Izena  Bete Hizk Derr. Dedik.
Era Adm Titulaz. Ezag. Esp. Lan. Kateg. Dotazioa Esk. Eguna Erreg. Lantokia Oharrak

Puesto Denominación del Puesto Form Perf Fecha Régim.
Pro Adm Título Cono. Exp. Conv. Categ. Dotación Ling Precept. Dedic. Destino Observaciones

UL25370 Ur ikuskaria L.L. URA 410100 656 7 9 1 2 2013/01 100% Vitoria-Gasteiz
Inspector/a de aguas C.T. AVA 410400 9 2 2 2013/01 100% Vitoria-Gasteiz

410600 9 3 2 100% Vitoria-Gasteiz
411600 9 4 2 2013/01 100% Vitoria-Gasteiz
430200 9 5 2 100% Vitoria-Gasteiz
433201 9 6 2 2013/01 100% Vitoria-Gasteiz
433202 9 7 2 2013/01 100% Vitoria-Gasteiz
401800

UL10090 Baimen eta emakida teknikaria L.L. URA 700006 656 7 13 2 3 100% Vitoria-Gasteiz
Tecnico/a de autorizaciones y concesiones C.T. AVA 700007 13 9 3 100% Vitoria-Gasteiz

700008
700009
700010
700011
700012
700013
700015
700027
700028
231400
231401
700000
700023
700029
700030
700031
700032

UL15010 Isurketa teknikaria L.L. URA 700006 656 7 13 4 3 100% Vitoria-Gasteiz
Tecnico/a de vertidos C.T. AVA 700007

700008
700009
700010
700011
700012
700013
700015
700027
700028
231400
231401
700000
700023
700029
700030
700031
700032

UL10092 Baimen eta emakida arloko arduraduna L.L. URA 700006 656 7 15 1 3 2013/01 100% Vitoria-Gasteiz
Responsable área de autorizaciones y concesiones C.T. AVA 700007

700008
700009
700010
700011
700012
700013
700015
700027
700028
231400
231401
700000
700023
700029
700030
700031
700032

UL15012 Isurketa arloko arduraduna L.L. URA 700006 656 7 15 1 3 100% Vitoria-Gasteiz
Responsable área de vertidos C.T. AVA 700007

700008
700009
700010
700011
700012
700013
700015
700027
700028
231400
231401
700000
700023
700029
700030
700031
700032

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 82

miércoles 3 de mayo de 2017

2017/2189 (4/6)



1. Eranskina. Lanpostu-zerrenda
Anexo 1. Relación de puestos de trabajo

Zuzenbide pribatuko Erakunde Publikoa : Uraren Euskal Agentzia
Ente Público de derecho privado : Agencia Vasca del Agua

1
Kudeaketa Atala: Mendebaldeko Kantauriar Arroen Bulegoa Egit.kodea./Cód.Orgánico: 36000003
Centro Gestor: Oficina de Cuencas Cantábricas Occidentales Eremua/Ámbito : 2 Bizkaia

Lanpostua Lanpostuaren Izena  Bete Hizk Derr. Dedik.
Era Adm Titulaz. Ezag. Esp. Lan. Kateg. Dotazioa Esk. Eguna Erreg. Lantokia Oharrak

Puesto Denominación del Puesto Form Perf Fecha Régim.
Pro Adm Título Cono. Exp. Conv. Categ. Dotación Ling Precept. Dedic. Destino Observaciones

UL25370 Ur ikuskaria L.L. URA 410100 656 7 9 8 2 2013/01 100% Bilbao
Inspector/a de aguas C.T. AVA 410400 9 9 2 2013/01 100% Bilbao

410600 9 10 2 2013/01 100% Bilbao
411600 9 11 2 100% Bilbao
430200 9 12 2 2017/01 100% Bilbao
433201 9 13 2 2013/01 100% Bilbao
433202 9 14 2 2017/01 100% Bilbao
401800 9 15 2 2013/01 100% Bilbao

9 27 2 100% Bilbao
9 28 2 2013/01 100% Bilbao

UL10090 Baimen eta emakida teknikaria L.L. URA 700006 656 7 13 1 3 2013/01 100% Bilbao
Tecnico/a de autorizaciones y concesiones C.T. AVA 700007 13 6 3 100% Bilbao

700008 13 8 3 2017/01 100% Bilbao
700009 13 10 3 2013/01 100% Bilbao
700010 13 12 3 100% Bilbao
700011 13 13 3 2013/01 100% Bilbao
700012
700013
700015
700027
700028
231400
231401
700000
700023
700029
700030
700031
700032

UL15010 Isurketa teknikaria L.L. URA 700006 656 7 13 1 3 100% Bilbao
Tecnico/a de vertidos C.T. AVA 700007 13 3 3 2013/01 100% Bilbao

700008
700009
700010
700011
700012
700013
700015
700027
700028
231400
231401
700000
700023
700029
700030
700031
700032

UL10092 Baimen eta emakida arloko arduraduna L.L. URA 700006 656 7 15 2 3 2017/01 100% Bilbao

Responsable área de autorizaciones y concesiones C.T. AVA 700007
700008
700009
700010
700011
700012
700013
700015
700027
700028
231400
231401
700000
700023
700029
700030
700031
700032

UL15012 Isurketa arloko arduraduna L.L. URA 700006 656 7 15 2 3 2013/01 100% Bilbao
Responsable área de vertidos C.T. AVA 700007

700008
700009
700010
700011
700012
700013
700015
700027
700028
231400
231401
700000
700023
700029
700030
700031
700032

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 82

miércoles 3 de mayo de 2017

2017/2189 (5/6)



1. Eranskina. Lanpostu-zerrenda
Anexo 1. Relación de puestos de trabajo

Zuzenbide pribatuko Erakunde Publikoa : Uraren Euskal Agentzia
Ente Público de derecho privado : Agencia Vasca del Agua

1
Kudeaketa Atala: Ekialdeko Kantauriar Arroen Bulegoa Egit.kodea./Cód.Orgánico: 36000004
Centro Gestor: Oficina de Cuencas Cantábricas Orientales Eremua/Ámbito : 3 Gipuzkoa

Lanpostua Lanpostuaren Izena  Bete Hizk Derr. Dedik.
Era Adm Titulaz. Ezag. Esp. Lan. Kateg. Dotazioa Esk. Eguna Erreg. Lantokia Oharrak

Puesto Denominación del Puesto Form Perf Fecha Régim.
Pro Adm Título Cono. Exp. Conv. Categ. Dotación Ling Precept. Dedic. Destino Observaciones

UL25370 Ur ikuskaria L.L. URA 410100 656 7 9 16 2 2013/01 100% Donostia-San Sebastian
Inspector/a de aguas C.T. AVA 410400 9 17 2 2013/01 100% Donostia-San Sebastian

410600 9 18 2 2013/01 100% Donostia-San Sebastian
411600  9 19 2 2013/01 100% Donostia-San Sebastian
430200 9 20 2 2013/01 100% Donostia-San Sebastian
433201 9 21 2 2013/01 100% Donostia-San Sebastian
433202 9 22 2 2013/01 100% Donostia-San Sebastian
401800 9 23 2 2013/01 100% Donostia-San Sebastian

9 24 2 2013/01 100% Donostia-San Sebastian
9 25 2 2013/01 100% Donostia-San Sebastian
9 26 2 2013/01 100% Donostia-San Sebastian

UL10090 Baimen eta emakida teknikaria L.L. URA 700006 656 7 13 3 3 2013/01 100% Donostia-San Sebastian
Tecnico/a de autorizaciones y concesiones C.T. AVA 700007 13 4 3 100% Donostia-San Sebastian

700008 13 5 3 2013/01 100% Donostia-San Sebastian
700009 13 7 3 2013/01 100% Donostia-San Sebastian
700010 13 11 3 2013/01 100% Donostia-San Sebastian
700011
700012
700013
700015
700027
700028
231400
231401
700000
700023
700029
700030
700031
700032

UL15010 Isurketa teknikaria L.L. URA 700006 656 7 13 2 3 100% Donostia-San Sebastian
Tecnico/a de vertidos C.T. AVA 700007

700008
700009
700010
700011
700012
700013
700015
700027
700028
231400
231401
700000
700023
700029
700030
700031
700032

UL15012 Isurketa arloko arduraduna L.L. URA 700006 656 7 15 3 3 100% Donostia-San Sebastian
Responsable área de vertidos C.T. AVA 700007

700008
700009
700010
700011
700012
700013
700015
700027
700028
231400
231401
700000
700023
700029
700030
700031
700032

UL10092 Baimen eta emakida arloko arduraduna L.L. URA 700006 656 7 15 3 3 2013/01 100% Donostia-San Sebastian
Responsable área de autorizaciones y concesiones C.T. AVA 700007

700008
700009
700010
700011
700012
700013
700015
700027
700028
231400
231401
700000
700023
700029
700030
700031
700032

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 82

miércoles 3 de mayo de 2017

2017/2189 (6/6)


